
Contacto

Teléfono 981647909
Fax 981673050
Correo Electrónico contratacion@abegondo.es

Dirección Postal

San Marcos, 1
(15318) Abegondo (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000009
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2018
a las 16:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Abegondo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sede.abegondo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Em455Sag9j4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora de camiños 2018-2019 ( AB/059-AB/678)

Valor estimado del contrato 65.554,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.554,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.177,39 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 05/11/2018 durante 30 Día(s)

Lugar de ejecución
PARROQUIA DE MEANGOS, LUGAR DE COUTO E VILAR
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

MEANGOS
(15318) ABEGONDO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEADER 2018-2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.sede.abegondo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Em455Sag9j4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bac99914-14a1-473b-8aa5-102eecf3988f


Lugar

Concello de Abegondo

Dirección Postal

(15318) Abegondo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.528,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Construcciones López Cao, S.L.
NIF B15072713
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.413,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mellor o¡erta no seu conxunto: econímoca, reducción deprazos e prazo garantía.
Fecha del Acuerdo 09/11/2018
Plazo de Formalización Del 15/11/2018 al 26/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2018 a las 14:33

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMINCA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

REDUCCION PRAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONTROL DE CALIDADE
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

PLAN DE SEGURIDADE E SAUDE
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

PROGRAMA ACTUACION AMBIENTAL
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABALLO
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6A9ogqsUnh7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003374355 |  2018-494400 | vie, 09 nov 2018 16:04:54:935 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
775341723631930376251976582151564725 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F6A9ogqsUnh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

